
AMOS DIAZ JIMENEZ 9951069068
5.58 kW 21 de Noviembre de 2025

1C 724150255714

1,200 kWh prom. $ 4,489

9 1,315 kWh $111

97.53 % BIMESTRE $ 4,378

$26,932.00 MXN $667.00 MXN $26,265.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.9 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 25.4 %



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2025 21 de Diciembre de 2025

20250001288

AMOS DIAZ JIMENEZ  
9951069068

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 103,500.00

TOTAL (MXN) $ 103,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 26,932.00 $ 667.00 $ 0.00 $ 26,265.00 $ 26,265.00 $ -77,235.00

2 $ 27,739.96 $ 687.01 $ 0.00 $ 27,052.95 $ 27,052.95 $ -50,182.05

3 $ 28,572.16 $ 707.62 $ 0.00 $ 27,864.54 $ 27,864.54 $ -22,317.51

4 $ 29,429.32 $ 728.85 $ 0.00 $ 28,700.47 $ 28,700.47 $ 6,382.96

5 $ 30,312.20 $ 750.71 $ 0.00 $ 29,561.49 $ 29,561.49 $ 35,944.45

6 $ 31,221.57 $ 773.24 $ 0.00 $ 30,448.33 $ 30,448.33 $ 66,392.79

7 $ 32,158.22 $ 796.43 $ 0.00 $ 31,361.78 $ 31,361.78 $ 97,754.57

8 $ 33,122.96 $ 820.33 $ 0.00 $ 32,302.64 $ 32,302.64 $ 130,057.21

9 $ 34,116.65 $ 844.94 $ 0.00 $ 33,271.72 $ 33,271.72 $ 163,328.92

10 $ 35,140.15 $ 870.28 $ 0.00 $ 34,269.87 $ 34,269.87 $ 197,598.79

11 $ 36,194.36 $ 896.39 $ 0.00 $ 35,297.96 $ 35,297.96 $ 232,896.75

12 $ 37,280.19 $ 923.28 $ 0.00 $ 36,356.90 $ 36,356.90 $ 269,253.66

13 $ 38,398.59 $ 950.98 $ 0.00 $ 37,447.61 $ 37,447.61 $ 306,701.27

14 $ 39,550.55 $ 979.51 $ 0.00 $ 38,571.04 $ 38,571.04 $ 345,272.30

15 $ 40,737.07 $ 1,008.90 $ 0.00 $ 39,728.17 $ 39,728.17 $ 385,000.47

16 $ 41,959.18 $ 1,039.16 $ 0.00 $ 40,920.01 $ 40,920.01 $ 425,920.49

17 $ 43,217.95 $ 1,070.34 $ 0.00 $ 42,147.61 $ 42,147.61 $ 468,068.10

18 $ 44,514.49 $ 1,102.45 $ 0.00 $ 43,412.04 $ 43,412.04 $ 511,480.15

19 $ 45,849.93 $ 1,135.52 $ 0.00 $ 44,714.40 $ 44,714.40 $ 556,194.55

20 $ 47,225.43 $ 1,169.59 $ 0.00 $ 46,055.84 $ 46,055.84 $ 602,250.39

21 $ 48,642.19 $ 1,204.68 $ 0.00 $ 47,437.51 $ 47,437.51 $ 649,687.90

22 $ 50,101.45 $ 1,240.82 $ 0.00 $ 48,860.64 $ 48,860.64 $ 698,548.53

23 $ 51,604.50 $ 1,278.04 $ 0.00 $ 50,326.46 $ 50,326.46 $ 748,874.99

24 $ 53,152.63 $ 1,316.38 $ 0.00 $ 51,836.25 $ 51,836.25 $ 800,711.24

25 $ 54,747.21 $ 1,355.87 $ 0.00 $ 53,391.34 $ 53,391.34 $ 854,102.58

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,206.1 1,131.6 1,343.3 1,393.9 1,465.7 1,320.7

Consumo actual 1,528.0 1,108.0 1,024.0 1,091.0 1,213.0 1,235.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


